[image: image1.emf] ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕБЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	               2022
	№

 д. Веребье

	Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Веребьинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Министерства промышленности и торговли Новгородской области от 29.11.2019 № 5 «Об установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности», на основании протеста прокуратуры Маловишерского района от 05.08.2022 года № 7-2-2022

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Веребьинского сельского поселения, утвержденную постановлением администрации Веребьинского сельского поселения.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Веребьинского сельского поселения от 03.11.2016 № 159 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на 2016-2021 годы».
          3. Опубликовать постановление в бюллетене «Веребьинский вестник» и разместить информацию на официальном сайте администрации Веребьинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава администрации  поселения     Т.В.Тимофеева
Приложение № 1

к  постановлению Администрации

Результаты инвентаризации нестационарных торговых объектов на территории Веребьинского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование нестационарных объектов
	Адрес нахождения объектов
	Специализация объекта
	Площадь

объекта
	Наименование правообладателей объектов (наименование юридического лица, ФИО ИП)
	Реквизиты разрешительных документов
	Срок, эксплуатации объектов, в соответствии с разрешительными документами

	А
	Существующие нестационарные торговые объекты,

	в том числе:

	А.I
	используемые субъектами малого или среднего предпринимательства:

	1.
	Торговый павильон

	Всего: 0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	A.

II.
	Используемые иными хозяйствующими субъектами

	Всего: 0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Б.
	Существующие нестационарные торговые объекты, размещение которых не закончено,

	в том числе:

	Б.

I.
	используемые субъектами малого или среднего предпринимательства
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Б.

II.
	Используемые иными хозяйствующими субъектами
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего:0
	х
	х
	х
	х
	x
	х

	ИТОГО:0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Приложение

к постановлению Администрации

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Веребьинского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование нестационарного торгового объекта
	Адрес нахождения нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Площадь нестационарного объекта (квадратных метров)
	Владелец НТО
	Принадлежность к субъектам малого и среднего предпринимательства
	Название и реквизиты договора о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта
	Срок эксплуатации нестационарного торгового объекта (в соответствии с договором о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта)
	Статус места размещения нестационарного торгового объекта (действующее, перспективное, компенсационное место)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Торговый павильон
	Д. Веребье, ул. 1 Мая, около д.6

	перспективное